
 
 
 
 
 
 

Vysoká škola polytechnická Jihlava 

Tolstého 16, 586 01 Jihlava  |  e-mail: vspj@vspj.cz  |  tel.: 567 141 111  |  fax.: 567 300 727 

IČ: 71226401  |  DIČ: CZ71226401  |  www.vspj.cz 

 

Jihlava 27. 10. 2023 
 
Protokol o jednání Disciplinární komise VŠPJ ze dne 27. října 2023 
 
Celkem přítomno pět členů komise. Komise byla tedy, dle článku 3 odst. 8 Disciplinárního řádu pro 
studenty VŠPJ, usnášeníschopná.  
 
Program 
  
Projednání návrhu rektora VŠPJ z 12.9.2023 na zahájení disciplinárního řízení se studentkou 
studijního programu Všeobecná sestra – prezenční forma,  
 
Průběh jednání 
 

1. Předsedkyně komise seznámila přítomné s obsahem návrhu rektora VŠPJ na zahájení 
disciplinárního řízení. Návrh byl podán 12. 9. 2023 na základě podnětu vedoucí Katedry 
zdravotnických studií, PhDr. Vlasty Dvořákové, PhD., z důvodu závažného, společensky 
nebezpečného přestupku, kterého se studentka dopustila. Ta se však na jednání komise nedostavila 
ani neomluvila, ač o zahájení disciplinární řízení prokazatelně věděla – vyzvedla si dopis informující 
jak o zahájení řízení, tak o tom, jakým způsobem se dozví o termínu a času projednávání přestupku. 
Předsedkyně komise psala studentce prostřednictvím informačního systému dvakrát a také se jí 
pokoušela telefonovat a napsala SMS.  
2. Disciplinární komise si vyslechla vedoucí katedry dr. Dvořákovou, která návrh na zahájení 
řízení podávala a které se také studentka k činu telefonicky přiznala, a to v přítomnosti další osoby, 
dr. Görnerové z KSZ. Studentka si neoprávněně nechala potvrdit 240 hodin praxe, ovšem 
neabsolvovala ani jedinou hodinu této praxe. Prominutí takového chování by mohlo vést 
v budoucnu k poškození zdraví pacientů.  
3. Ze strany DK bylo navrženo, aby v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb. (zák. o vysokých 
školách) a Disciplinárním řádem VŠPJ byla za disciplinární přestupek uložena sankce: vyloučení ze 
studia. K uložené sankci DK přistoupila vzhledem k závažnosti přestupku, který vykazuje vysokou 
míru společensky nebezpečného chování.  Členové DK o návrhu hlasovali s výsledkem  

PRO  5    PROTI  0  ZDRŽEL SE  0 
4. Na základě výsledků hlasování podává DK návrh na rozhodnutí rektora (viz bod 3) ve věci 
tohoto disciplinárního řízení. 
 

V Jihlavě dne 27. října 2023         RNDr. Jitka Ryšková 
předsedkyně DK VŠPJ 

 
 
Zapsala: RNDr. Jitka Ryšková, akademická pracovnice Katedry cestovního ruchu 
 
 
Zápis ověřila: Mgr. Jana Gabrielová, PhD., akademická pracovnice Katedry sociální práce 
 

 




